

szczyka złożono na trumnie kilka pięknych wieńców z odpowiednimi napisami, z których jeden był w języku francuskim.

W orszaku tym, oddającym ostatnią posługę ś. p. Wilhelmowi, znajdowali się starcy i sieroty pięcioboje z zakładów warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, w których to zakładach bezinteresowną niósł on pomoc i poradę od d. 23-go lipca 1859-go r., objawiając te obowiązki po ś. p. doktorze Janikowskim.

== Z teatru i muzyki.

* Po zamknięciu w niedzielę swoich występów w Warszawie, Modrzejewska wyjechała do Lublina, gdzie koncertowała w poniedziałek wieczorem.

Wczoraj, powróciwszy do Warszawy, artystka udała się do Łodzi na występ dzisiejszy.

Z powrotem będzie tu znów jutro i zabawi dni parę, w niedzielę zaś na noc powtórnie wyjedzie do Lublina, z kąd na Warszawę skieruje się już wprost do Pragi.

Z kolei pójdą: Paryż i Berlin i—Zakopane, gdzie artystka odpoczywać będzie 3—4 tygodni w maju.

== Benefis chłopków.

Dzisiaj Belle-vue występuje z ostatnim, pożegnalnym koncertem orkiestry włościańskiej Karola Namysłowskiego.

Koncert, złożony jedynie z utworów swojskich, dany będzie na benefis chłopków, członków orkiestry p. Namysłowskiego.

== Na powodzian.

Proszeni jesteście o zaznaczenie, iż dziełko „Metoda Dubisza o gospodarstwie rybnym”, sprzedaje się we wszystkich księgarniach na rzecz powodzian tegorocznych.

Cena egzemplarza kop. 20.

== Odroczenie.

Projektowane przez naszych malarzy otwarcie w czerwcu wystawy własnej ulegnie odwołaniu.

Wystawa będzie otwartą dopiero po powrocie obrazów z Berlina.

== Wystawa stała.

Zarząd od niedawna istniejącej u nas wystawy stałej prób i wzorów, zakomunikował nam sprawozdanie z wystawy za pierwsze dwa miesiące roku bieżącego.

Sprawozdanie to prócz wiadomości o firmach, które przysłały świeżo swoje wyroby na wystawę, oraz o liczbie osób, jakie wystawę w ciągu stycznia i lutego zwiedziły, zawiera informacje, dotyczące rezultatów praktycznych samej wystawy.

Otóż, jak uczy sprawozdanie, wystawa przyczyniła się do pozyskania dla czterestu wystawców reprezentantów w rozmaitych miejscowościach Cesarstwa.

W przeciągu stycznia i lutego na listowne żądania wystawa udzieliła 35 informacji o rozmaitych gałęziach przemysłu u nas.

Nareszcie staraniem zarządu wystawy reklamy i ogłoszenia o firmach w wystawie uczestniczących zostały już lub zostaną wkrótce umieszczone na stacjach wielu kolei żelaznych russkich, oraz na statkach towarzystw żeglugi parowej.

Prócz tego rozesłano do kupców w rozmaitych miejscowościach Cesarstwa 450 egzemplarzy katalogów wystawy.

Jakkolwiek mała tylko część wystawców komunikuje zarządowi wystawy o interesach uskuteczionych, dzięki pośrednictwu wystawy, to jednak w 28 transakcjach, o jakich zarządowi doniesiono, dokonano obrotów na 3,850 rs.

Jest to rezultat drobny jeszcze, lecz dowodzący jasno, że pomysł wystawy był dobrym i że z czasem przyczyni się ona może skutecznie do rozwoju naszych obrotów handlowych.

== Wielki tydzień.

Ruch przedświąteczny w mieście już jest widoczny, czego dowodem ożywienie na targach, w sklepach, wreszcie w tych domach, gdzie się czynią przygotowania do „święconego”.

Tradycje zastawy stołów wielkanocnych najbardziej przypominają cukiernie, w których już są próby najrozmaitszych ciast, jako to: bab, placków, mazurków i wspaniałych baumkuchenów.

Te ostatnie modelowane są na wzór wieży Eiffla, która jeszcze dotąd nie wyszła z mody.

W świątyniach Pańskich służba kościelna pod kierunkiem duchowieństwa przygotowuje dekoracje grobów Zbawiciela.

W kilku kościołach tutejszych dekoracje te odnowiono lub zużyte zastąpiono innymi.

Komitet kwesty wielkanocnej organizuje stanowczo i ostateczną listę dam, które podjęły się do instytutu zbiierać ofiary na rzecz kościołów.

Jedną tylko ma zajęć innowacja, a mianowicie usunięcie w wielki piątek i wielką sobotę artystycznych produkcji utworów religijnych.

Podobno niewłaściwe zachowywanie się publiczności, zapominającej częstokroć, iż kościoły nie są salami koncertowymi, wpłynęło na powyższe postanowienie władzy duchownej.

== Przypomnienie zimy...

Zawezesnie cieszone się ciepłem i słoneczną pogodą, które uprzedziły wiosnę kalendarzową.

Zima znów się nam przypominała.

Śnieżny całun pokrył ziemię, a przymrozki skłoniły do przeproszenia się z futrami.

Doświadczenie lat minionych poucza nas, iż marcowej pogodzie nigdy dowierzać nie można...

== Z Wisły.

Stan wody na Wiśle pod Warszawą bez przerwy się obniża; poziom wody wczoraj wieczorem wynosił 7 stóp i 8 cali.

Ruch w żegludze ożywia się, zwłaszcza pomiędzy Włocławkiem i Warszawą, w górę zaś rzeki nie wiele osób jeździ.

Ruch spławny bardzo powoli się rusza.

== O kradzież wina.

Donosiliśmy w swoim czasie o kradzieży win z piwnicy firmy Sommera.

W sprawie tej niedawno stanęło przed sądem pięć osób: 1) Stanisław Kokeli, subjekt, lat 19, oskarżony o systematyczne wykradanie win i koniaków z piwnicy Sommera przy ulicy Długiej i Bielańskiej; 2) Antoni Wendlak, parobek, oskarżony o współudział w tem przestępstwie; 3) Józef Sorokiewicz, dawny subjekt firmy, oskarżony o ukrywanie kradzieży soków; 4) Antoni Walkiewicz, rymarz (zamieszkały przy ulicy Długiej w tym samym domu, w którym znajdują się piwnice i sklep Sommera); wreszcie 5) Jan Sobociński, kupiec, obciążony zarzutem ukrywania ukradzionych przedmiotów.

Sąd okręgowy warszawski uznał Stanisława Kokeli za winnego kradzieży i skazał go na 8 miesięcy więzienia, wszystkich zaś pozostałych za ukrywanie kradzieży skazał na więzienie, mianowicie: Wendlaka i Sorokiewicza na 5 miesięcy, a Walkiewicza i Sobocińskiego na 1½ miesiąca.

== Ujęci.

Na stacji towarowej kolei wiedeńskiej policja aresztowała trzech złodziei: Teofila Sikińskiego, Karola Bergiera i Tomasa Kozłowskiego, w chwili spełniania kradzieży żelaza z wagonu.

== Przy pracy.

Wczoraj rano, robotnik fabryki wag dziesiętnych przy ul. Leszno pod nr. 90-ym, Seweryn Wejman, uległ obcięciu 2-ch palcy ulewnej ręki.

== Odrpiany napad.

Nocy wczorajszej p. Kazimierz Segard, ofiejalista fabryczny, powracając przez Czyste do domu, został napadnięty przez 4-ch łotrów, jak się zdaje, mieszkańców wsi Ochota.

Segard, mający przy sobie kilka set rubli, stawiał zacięty opór, lecz byłby uległ przeważającej sile, gdyby nie pomoc dwóch przejeżdżających włościan.

Napastnicy uciekli, a S. lubo otrzymał bolesne obrażenia i ma zranioną lewą rękę, pieniądze ocalił.

== Podrzucenie.

Wczoraj po południu w bramie domu pod nr. 1-ym przy ul. Przechodniej, znaleziono podrzuconego 2-miesięcznego chłopczyka.

Odesłano go do szpitala Dzieciątka Jezus.

== Z papierosa.

W mieszkaniu Teofila Ulickiego, za rogatkami jerozolimskimi, wyniki nocy wczorajszej pożar, który domownicy ugasił.

Sprawcą ognia był sam Ulicki i ciężko się poparzył w łóżku, na którym się zatiła pościel od nieostrożnego rzucenia niedopałka papierosa.

Trupa russka.

(Drugi występ.)

Na drugie przedstawienie swoje w Warszawie goszcząca tu trupa moskiewska p. Korsza wybrała komedję Czernyszewa w pięciu aktach p. t. „Zatrute życie”.

Temat komedji zwykły—mąż, żona i kochanek.

Żona, o wiele młodsza od męża, zapragnąwszy gorącej miłości, której, jak jej się wydaje, nie znajduje przy boku męża i niepowstrzymana istnieniem syna—opuszcza dom mężowski i udaje się za wybranym swego serca.

Wybraniec ten okazuje się pospolitym egoistą, który, wkrótce znudzony zdobyczą, porzuca ją bezlitośnie.

Doznane rozczarowanie obudza skrucę w zblakanej kobiecie i żal za tą przeszłością, którą lekko-myślnie zdeptała. Rozwaga doprowadza ją do przekonania, że bez porzucenia męża i syna nie może żyć i nie może być szczęśliwą.

Tymczasem i opuszczony małżonek także tęskni za żoną, rozpacza i myśli nawet o samobójstwie.

Sytuacja pomimo, że obiedwie strony tak dobrze są dla siebie usposobione, byłaby bez wyjścia, gdyby nie interwencja przyjaciela.

Przyjaciel ten dokonywa tego, że rozbite małżeństwo znów się klei i mąż wspaniałomyślnie wybaca żonie przeszłe jej grzechy.

Przy tej sposobności przyjaciel zdobywa sobie żonę w osobie młodziankiej siostry pojednanego małżonka.

Oprócz tych postaci głównych występuje w komedji jeszcze parę osób drugoplanowych.

Role główne męża i żony w „Zatrutem życiu” przedstawili p. Kisielewski i pani Żurawlewa, kochanka p. Ludwiga, przyjaciela p. Krasowski, młodej panienki pani Potocka.

Widowisko zakończył p. Walentów „Opowiadania z życia russkiego”.

NOTATNIK TERMINOWY.

— W dniu dzisiejszym, w magistracie warszawskim, odbędą się dwie licytacje, a mianowicie: 1) o godz. 11-ej przed południem, powtórna licytacja na dostawę w r. b. na potrzeby plan-tacji miejskich drewnianych palików i słupków; licytacja rozpocznie się od cen, wyszczególnionych w warunkach licytacyjnych; wadium wynosi 43 rs.— 2) o godz. 12-iej w południe, na dostawę w r. b. 24-ch koni dla warszawskiej straży ogniowej; licytacja rozpocznie się od ceny 200 rs. za konia; wadium wynosi 480 rs.

Z komitetu kwest.

Prezydujący w komitecie, Wiktor hr. Ronikier, uprzejmie prosi pp. członków komitetu, deputatów i delegowanych, którzy będą asystować damom, mającym kwestować po kościołach i kaplicach, o przybycie w dniu 26-m b. m. i r., to jest we czwartek, do mieszkania p. Wacława Popiela, członka komitetu, pod nr. 35-ym przy ul. Nowy-Swiat, pomiędzy godz. 4 a 6 po południu. Komitet nie omieszkał tak, jak lat dawnych, korzystać z uprzejmości w udzieleniu przez p. Popiela swego lokalu.

Pp. vice-prezes komitetu p. Jan Gautier, sekretarz p. Ignacy Badowski i członek p. Antoni Werner doręczają komu należy za pokwitowaniem: wszelkie instrukcje, upoważnienia dla dam, tak od komitetu, jak i od Jego Ekscelencji Arcybiskupa warszawskiego, J. X. Wincentego Popiela, specjalnie i wyłącznie na wielki piątek i wielką sobotę sporządzone, oraz odezwy do zakładów, schronisk i instytucji oddzielnych, po które przełożeni tychże raczą się również zgłosić lub przysłać.

Tablice na stoliki i worki na pieniądze, zostaną udzielone tym tylko delegowanym, którzy odnosić będą pieniądze do Banku po ukończonej każdodzienniej kwestie.

Odbitki z *Wielku* bezpłatnie od lat wielu przez p. Kazimierza Zalewskiego, redaktora *Wielku*, nadsyłane w liczbie kilkuset sztuk, dołączone zostaną przy papierach, o których wyżej wspomniano, gdyż nie tylko cały skład komitetu, damy i delegaci obowiązki wszystkie honorowo i bezpłatnie spełniają, lecz ze wszelkich stron bezinteresownej pomocy doznaje komitet.

Alfabetyczny wykaz osób zaproszonych: pp: Napoleon d'Accolt-Acco, Stanisław Baliński, Aleksander Berent, Tadeusz Montwid-Białozor, Jan Biernat, Ludwik Bondkowski, Adam Boniecki, Bronisław v. Blum, Mieczysław Bleszyński, Bronisław Bogdański, Apolinary Borchart, Maurycy Borman, Władysław Borzęcki, rz. r. st. Józef Byszewski, Stefan Cichoński, Bolesław Czarnocki, książę Seweryn Światopełk-Czetwertyński, Ludwik Dębowski, Feliks Dębski, Stanisław Elszyk, J. X. Roch Filochowski, kanonik katedralny, Antoni Gostomski, Aleksander Girdwojny, Feliks hr. Grabowski, Edward Guttman, Julian Heppen (ojciec), Julian Stanisław Heppen, Antoni Heppen, Karol Hildt, Ludwik Juciński, Maksymilian Kamiński, Antoni Koczalski, Antoni Komar, Edward Koczyński, Tadeusz Klobukowski, Stanisław Aleksander Kozłowski, Julian Knoblauch, Grzegorz Krysztofowicz, dr. Edward Kryże, Jerzy Kühn, Seweryn baron de Lerval, konsul Wiktor baron de Lesser, Władysław Łabecki, Władysław Łempicki, J. X. Teofil Matuszewski, Jerzy hr. Małachowski, Józef Maciuszewski, Fryderyk Mass, Franciszek Milde, Adam Miklaszewski, starszy kasjer warszawskiego Banku, książę Czesław Światopełk-Mirski, Bolesław Moycho, Stanisław Morawski, Bronisław Muklanowicz, Jan Szczęsny Muklanowicz, Antoni hr. Mycielski, Stanisław Nagórny, Władysław Niedzwiedzki, Stanisław Patek, Henryk Piaszczyński, Michał Przysiecki, Bronisław Puchalski, Metodjusz Puchalski, Aleksander Rajchman, Antoni Reyeh, J. X. Fr. X. Rogowski, J. X. Jan Siemieć, Anasztazy Siemieński, Florjan Siennicki, Bronisław Starzyński, Zygmunt Korybut Suchowiecki, Franciszek Suchorzewski, Wiktor hr. Sołtan, r. st. Artur Sulimierski, Stanisław Sulimierski, Romuald Sulowski, Mareli Sumiński, Wincenty Szeliński, J. X. Władysław Sześciński, Ja. Thonnes (syn), Jan Tyszkiewicz, Edward Weżyk Waldemar Weyssenhoff, dr. Julian Wichrowski, Seweryn Winnicki, Seweryn Wodziński, Piotr Wojdy no, Władysław Zawadzki.

Gdańsk 23-go marca. — Pšenica krajowa i tranzytowa w do-
brem zapotrzebowaniu, przy cenach pełno płaconych. Płacono
za polską tranzyto pstrą sinie 111 i 112 f. 142 mar., 115 f. 145
m., pstrą chorą 119 f. 154 m., dobrze pstrą 124 f. 163 m., 131 f.
170 m., szklistą 127 f. 168 mar., 130 f. 171 mar., jasno-pstrą
chorą 112 f. 148 m., jasno-pstrą obsadzoną 115/16 f. 152 m.,
117 f. 156 m., jasno-pstrą cokolwiek obsadzoną 122 3 f. 162 m.,
127 f. 167 mar., jasno-pstrą 123 f. 162 mar., 124 f. 164 m.,
125 f. 167 m., 127 8 f. 171 m., 128 f. 172 m., jasną 125 169 mar.,
125, 125/6 i 126 f. 170 m., wysoko-pstrą 130 f. 175 m., za ruską
tranzyto łagodnie czerwoną 128 f. 166 mar., czerwoną 125 6
f. 160 mar. za tonnę. Terminy tranzyto: na kwiecień-maj 164
mar. płacono, na maj-czerwiec 164 mar. płacono, na czerwiec-
lipiec 165 mar. płacono, na lipiec-sierpień 162 mar. w zao-
fiarowaniu, 161 mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-październik
157 mar. w zaofiarowaniu, 156 m. w poszukiwaniu. Cena regu-
lacyjna tranzytowej 164 mar. Żyto mocniej. Płacono za polskie
tranzyto 117/18 f. 121 1/2, 122, 122 3 i 124 f. 123 m. Wszystkie za
120 f. i tonnę. Terminy: na kwiecień-maj tranzytowe 125 m.
w zaofiarowaniu, na maj-czerwiec tranzytowe 125 mar. w zao-
fiarowaniu, na wrzesień-październik tranzytowe 119 m. w zao-
fiarowaniu, 118 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-
polskiego 124 mar., tranzytowego 122 mar. Jęczmień targo-
wano krajowy duży 106 do 107 f. 136 mar. za tonnę. Groch
polski tranzyto warzelny 118 i 119 mar., średni 115 i 116 mar.
za tonnę płacono. Wyka polska tranzyto 100 do 103 mar. za
tonnę targowano. Hreczki polska tranzyto ocłona 198 mar. za
tonnę płacono. Rzepik ruskim tranzyto letni 195, 196, 197, 198
i 200 mar., obsadzony 180 do 186 mar. za tonnę targowano.
Rzepak ruskim tranzyto letni 204 m. za tonnę płacono. Rzd-
kiew ruskim tranzyto 193 do 195 m. za tonnę targowano. Gor-
czyca ruskim tranzyto żółta 200 mar. za tonnę płacono. Koni-
czyzna nasienna czerwona 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38 1/2, 40 1/2 m.
za 50 kil. targowano. Otręby pszenne na wywóz morzem grube
4.60 mar., 4.62 1/2 mar., średnie 4.55 mar. za 50 kilogramów
płacono. Spirytus nie podlegający cłu w towarze gotowym 68 1/2
m. w poszukiwaniu, z krótką dostawą 68 1/2 mar. w poszukiwa-
niu, na marzec-maj 68 1/2 m. w poszukiwaniu; podlegający cłu
w towarze gotowym 48 1/2 m. w poszukiwaniu, z krótką do-
stawą 48 1/2 mar. w poszukiwaniu, na marzec-maj 48 1/2 mar.
w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku tendencja spokojna,
a w Magdeburgu mocna. Kurs w Gdańsku 242.25 mar. za
100 rs.

Licytacja w lombardzie.

Na onegdajszej, szóstej z kolei, licytacji w lombar-
dzie miejskim, sprzedano 26 fantów, zastawionych
za 847 rs., a oszacowanych na 1058 rs., ze sprzedaży
zaś osiągnięto 1213 rs. 40 kop.

W dalszym zaś ciągu wczoraj, tj. na siódmej z ko-
lei licytacji, sprzedano 17 fantów, obciążonych po-
życzką w sumie 677 rs., a oszacowanych na 943 rs.,
ze sprzedaży zaś osiągnięto 899 rs. 40 kop.

Numera fantów, sprzedanych na tych licytacjach
i osiągnięte za nich kwoty są następujące:

Nr. 44713—45 rs. 40 kop.; 3652—166 rs. 50 kop.; 3779—
46 rs.; 3301—14 rs. 80 kop.; 3527—18 rs.; 3889—8 rs.; 3898—
20 rs.; 3954—19 rs. 40 kop.; 3981—30 rs. 50 kop.; 3982—17
rs. 80 kop.; 4017—26 rs. 10 kop.; 4018—6 rs. 20 kop.; 4053—
300 rs.; 4177—37 rs. 30 kop.; 4335—12 rs. 80 kop.; 4580—
91 rs. 90 kop.; 4739—7 rs. 60 kop.; 4930—42 rs.; 5291—5 rs.
80 kop.; 5475—17 rs. 80 kop.; 5624—15 rs.; 5652—20 rs. 50
kop.; 5714—15 rs. 10 kop.; 5793—13 rs.; 5815—8 rs. 10 kop.;
5838—208 rs.; 6089—25 rs.; 6115—95 rs.; 6297—18 rs. 70 kop.;
6299—42 rs. 70 kop.; 6325—4 rs. 70 kop.; 6402—88 rs.; 6566—
16 rs. 70 kop.; 6706—15 rs.; 7057—18 rs. 80 kop.; 7433—6 rs.
70 kop.; 7475—7 rs. 20 kop.; 7645—26 rs. 50 kop.; 7646—12
rs. 60 kop.; 7787—151 rs.; 7890—276 rs.; 7975—16 rs. 70 kop.;
8272—69 rs. 10 kop.

Dzisiejsza, tj. ósma z kolei licytacja w lombar-
dzie miejskim, zacznie się o godz. 10-ej zrana i trwać
będzie do godziny 1-ej po południu.

Do sprzedaży na tej licytacji przeznaczono 24 fan-
tów, obciążonych pożyczką w sumie 744 rs., a osza-
cowanych na 1017 rs.

Zastawy te sprzedawane będą według numerów
w porządku następującym:

Nr. 5414. Para rautowych bandlonów, oraz srebro; para
lichtarzy, papierosnica, pół tuzina łyżek stołowych, 5 widelec
stołowych, kieliszek, szczypta do cukru i pół tuzina trzonek
do noży stołowych (waga kamieni 1 karat, a srebra 4 funty,
12 złotych), od 72 rs. — 8340. Srebro: 2 łyżki stołowe,
11 łyżeczek do kawy, sitko do herbaty, czepczak do śmietan-
ki i szczypta do cukru (waga srebra na stopienie 2 f. 6 zol.), od
25 rs. — 8453. Zegarek złoty, oraz srebro: czarka i łyżka sto-
łowa (waga srebra 55 zol.), od 24 rs. — 8713. Srebrnych mo-
net 75 sztuk (waga srebra 2 f. 47 zol.), od 48 rs. — 8730. Złoty
zegarek starożytny, od 17 rs. — 8902. Złoto: pierścienek,
krzyżek i moneta (waga złota 2 3/4 zol.), od 7 rs. — 8936. Ra-
del srebrny wagi 51 zol., od 11 rs. — 9027. Zegarek złoty,
oraz srebro: lampka, 5 kieliszków, 2 tabakierki, 3 łyżki sto-
łowe, 2 widelec stołowe, profitka, dzbanuszek do śmietanki i
trzonek do noża stołowego (waga srebra 3 f. 9 zol.), od 56 rs. —
9165. Para koleczyków brylantowych (waga kamieni 2 1/4 kar.),
od 70 rs. — 9186. Złoto: kolja z rautami i łańcuszek do zegar-
ka, oraz srebro: para lichtarzy i czarka (waga kamieni 1 kar.,
złota 10 1/2 zol., a srebra na stopienie 1 f. 90 zol.), od 60 rs. —
9568. Zegarek złoty, od 18 rs. — 9589. Złoty zegarek kryty,
oraz srebro: lampka z przyborami, czarka i sitko do herbaty
(waga srebra 1 f. 65 zol.), od 50 rs. — 9665. Złoto: para kol-
czyków i pierścienek z brylantami (waga kamieni 3 kar., a zło-
ta 2 zol.), od 60 rs. — 9684. Srebro: moneta i medal (waga
srebra 13 3/4 zol.), od 3 rs. — 10005. Moneta złota, oraz srebro:
46 monet i medal (waga złota 3 1/4 zol., a srebra 75 zol.), od 12
rs. — 10065. Para obrączek złotych (waga złota 3 1/2 zol.), od
14 rs. — 10271. Złoto: para koleczyków z turkusami i para
garek kryty, uszkiem nakręcany, łańcuszek do zegarka i brelok
(waga złota 10 1/4 zol.), od 45 rs. — 10488. Złoto: broszka, pa-
ra koleczyków i obrączka (waga złota 2 1/4 zol.), od 6 rs. —

10556. Złota szpilka z ametystem do krawata (waga złota 1 1/4
zol.), od 6 rs. — 10708. Złoto: para koleczyków, 4 pierścienki
i para spinek (waga złota 4 zol.), od 6 rs. — 10710. Dwa ze-
garki srebrne, od 14 rs. — 10737. Złoty zegarek kryty, od 25
rs. — 10930. Złoto: zegarek kryty, uszkiem nakręcany i łań-
cuszek do zegarka (waga złota 2 3/4 zol.), od 80 rs.

Następna, 9-ta z kolei, licytacja — jutro od godzi-
ny 10-ej zrana do 1-ej z południa.

Sprawozdanie meteorologiczne

z d. 24-go marca 1891 r.

(Według spostrzeżeń stacji warszawskiej.)

Barom.	Wilgot.	Wiatr	Temp. C.	=	Temp. R.
D. 23-go g. 9 w.	748.3	98	PnW	-1.9	= -1.5
D. 24-go g. 7 r.	748.8	95	WPn	-3.4	= -2.7
g. 1 pp.	749.0	71	Z	-0.1	= -0.1
W ciągu d. 23-go	Temperatura najniższa C. -2.8=R. -2.2				
b. m.)	najwyższa C. 1.0=R. 1.5				
Wysokość wody spadłej mm. 0.7.					

Ostatnie dwa tygodnie, codzień od 10 r. do 8 w.,
Salon **Krywulła** olbrzymi obraz Hansa Makarta
„BACHUS i ARYADNA”.

W ogrzewanym cyrku ul. Ordynacka:
Cyrk włoski M. Truzzi.

!!! Tylko krótki czas !!!
Dziś największa nowość tegoczesna.
Wielka sensacja: „Cyrk pod wodą”. Wielka
komiczna pantomina z baletem układu dyrektora.
Maszynierje Brothers Mansell z Londynu.
Renomowane **Nimfy wodne**. Szczegóły w
afiszach. Początek o godz. 8-ej wieczorem. 345r

Obrazki do kwesty Wielkanocnej
w wielkim wyborze, tanio, w magazynie rycin **Zy-
gmunta Muszkata**, Krakowskie-Przedmieście
39, wprost skweru. 1194

— **W-mu Panu Michałowi Kannichowi, właścicielowi składu strun i in-
strumentów muzycznych, Krakowskie
Przedmieście nr. 85.**

Doskonałość instrumentów, w jakie stale pan
MICHAŁ KANNICH zaopatruje moją
orkiestrę włosciańską, sumienne wykonanie i niska
cena tychże skłania mnie do złożenia p. Kannichowi
publicznie paru słów uznania i podzięk. 1215

Karol Namysłowski.

Źródło świątecznych sprawunków.
Handel win, delikatesów i towarów kolonialnych
S. Baranowski i S-ka.

Mazowiecka nr. 1 (róg Świętokrzyskiej). Telefon 679.
Gwarantowanej czystości wina węgier-
skie, francuskie, hiszpańskie, reńskie, włoskie i t. p.
od **rs. 1** za butelkę, koniaki, likiery, **starka i
śliwica**, wreszcie **porter i piwo angielskie.**
**NB. Gościnne pokoje przy handlu
(otwarte do 2-ej w nocy) dla śniadań i
kolacyj a la carte, wydawanych przez
znanego kucharza Marcina.** 346r

— Amatorom dobrej **Kawy** poleca 10-ty rok
egzystująca fabryka, codzień świeżo **paloną Ka-
wę** wszelkich gatunków, **Cykorją** własnego wy-
robu, **Kawę soledziową, Kawę żytnią i
Cykorję figową.** 957

Chmielna 14. „PLUTON”.

SZKŁO STOŁOWE, FAJANS I PORCELANĘ
po cenach umiarkowanych poleca:
Skład Szkl, Porcelany, Fajansu i Szyb do okien
ALEKSEGO BAYTEL przy ulicy Podwal nr 7. 1075

DO ŚWIAT
SPECJALNA WYSTAWA
TAC **niklowych** **TAC**
lakierowanych
i
drewnianych
w Skł. Adama Kempńskiego
29 Senatorska 22, róg Bielańskiej.
CENY NIZKIE. 390r

PONOWNE ZWYCIĘZTWO!
Na odbywającej się obecnie wystawie w Muzeum
Rolnictwa i Przemysłu dystylarnia
JEZIORKO
• pomiędzy wszystkich konkurujących
otrzymała najwyższą nagrodę:
Wielki Złoty Medal.
Sprzedaż na pojedyncze butelki
po cenach hurtowych
15% DO 20% ZNIŻONYCH.
Gmach Resursy Obywatelskiej, Krakowskie-
Przedmieście 64. 379r

Do sprzedania
sprowadzono ze wsi 4 wałachy i 2 klacze kaszta-
nowate, parę kuców kasztanów, oraz 2 wałachy
gniade. 1204
Trębicka 11. Widzieć można cały dzień.
KORRESPONDENCJA PRYWATNA.
— „Zakochanej”. — Z wielkiem zaciekawieniem
oczekuję. 1213

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych

POCIĄGI	Odch. godziny i minuty	Przych. godziny i minuty
Warszawsko-wiedeńska:		
A) Do Wiednia:		
Pospieszny 3 klasy	6 — r.	10 20 w.
Osobowy 3 klasy	10 45 r.	6 45 w.
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa	5 35 p. p.	11 05 r.
(Powyższe pociągi łączą się z koleją łódzką.)		
Kurjerski I i II kl.	9 20 w.	6 10 r.
(Wagony sypialne I-iej i II-iej kl. idą do Granicy, dalej tylko I-iej kl.)		
B) Do Aleksandrowa:		
Kurjerski I i II kl.	3 35 p. p.	2 20 p. p.
Osobowy 3 kl.	7 05 r.	9 40 w.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna	6 30 w.	8 35 r.
Warszawsko-terespolska:		
Poczt. (3 kl. od Łukowa do Brześcia)	3 45 p. p.	1 50 p. p.
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia	10 45 w.	7 01 r.
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia	9 30 r.	8 11 w.
Warszawsko-petersburska:		
Poczt. 3 kl. do Wilna, 2 kl. do Petersb.	9 53 r.	7 53 w.
Osobowy 3 kl.	11 13 w.	4 23 r.
Osobowy 3 kl.	4 58 p. p.	9 08 r.
Nadwiślańska do Kowla:		
Osob. (także do Dąbr. i Ostrowca)	11 15 w.	8 05 r.
Pocztowy (także do Kielc i Koluszek)	3 30 p. p.	2 15 p. p.
Miejscowy do Lablina (także do Dąbr. i Ostrowca i Koluszek)	7 45 r.	10 22 w.
Nadwiślańska do Mławy:		
Pocztowy	6 15 w.	11 15 r.
Osobowy	9 — r.	8 35 w.
Obwodowa z kolei wiedeńskiej:		
Osobowy	2 50 p. p.	2 57 p. p.
Obwodowa z kolei terespolskiej:		
Osobowy	2 14 p. p.	7 54 r.
Osobowy	8 12 w.	3 30 p. p.